Комитет по образованию МО

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

П Р И К А З

04.05.2011 г. № 14

п.Лесколово

О сроках завершения 2010/2011 учебного года обучающимися, освоившими основные общеобразовательные программы основного и среднего (полного) общего образования в 2011 году.

В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11(12) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом министерства образования Российской Федерации от 3 декабря 1999 году № 1075, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28 февраля 2011 №01-31/10-01, Порядком организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в 2011 году, утвержденным распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 15 декабря 2010 года №2314-р, распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 01 ноября 2010 года №1955-р «Об участии региональной системы образования, проводимой с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в 2011 году», распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 18 апреля 2011 года № 670-р, а так же в соответствии с инструктивно-методическим письмом комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от  24.08.2010г. № 19-4137/10 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях Ленинградской области в 2010/2011 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок окончания 2010/2011 учебного года в соответствии с годовым календарным учебным графиком:

Для 1, 9 и 11 классов – 25 мая 2011 года;

Для  2-8 и 10 классов  – 31 мая 2011 года.

2. Провести педагогический совет по допуску обучающихся к государственной (итоговой) аттестации 9-х и 11-х классов.

Ответственные: Пулинец А.А., Дудникова Л.С., Бахтина Л.П., Петрова Л.В.

Срок: 12.05.2011 г.

3. Обеспечить   доставку учащихся к месту сдачи государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 класса (в соответствие с приложением №1)

Ответственная: Пулинец А.А., зам.директора по школьному отделению

Срок - с 27.05.2011г. по 20.06.2011 г.

4. Организовать проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений независимо от формы получения образования с 26 мая по 15 июня (включительно). Подготовить расписание государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов.

Ответственная: Пулинец А.А., зам.директора по школьному отделению

Срок - 10.05.2011г.

5. Предоставить в комитет по образованию (Михайло С.Н.) пакет  документов для организации государственной (итоговой) аттестации для категории выпускников, указанных в п.4.

Ответственная: Пулинец А.А., зам.директора по школьному отделению

Срок – 06.05.2011 г.

6. Предоставить в комитет по образованию (Михайло С.Н.) расписание

государственной (итоговой) аттестации выпускников 9.-х классов, утвержденное  директором общеобразовательного учреждения.

Ответственная: Пулинец А.А., зам. директора по школьному отделению

Срок – 12.05.2011 г.

7. Предоставить в комитет по образованию (Михайло С.Н.) график доставки          учащихся к месту сдачи государственной (итоговой) аттестации выпускников 11.-х классов, утвержденное  директором общеобразовательного учреждения.

Ответственная: Пулинец А.А., зам. директора по школьному отделению

Срок – 12.05. 2011 г.

8. Подготовить и предоставить в  ВРМЦ аттестационный материал по химии, по физике,  по английскому и немецкому  языкам  для проведения устных экзаменов по выбору учеников в традиционной форме для проведения экспертизы .

Ответственные: учителя предметники.

Срок  06.05.2011 г.

9. Подготовить отчет по результатам государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме и с участием территориальных экзаменационных комиссий

Ответственная: Пулинец А.А., зам. директора по школьному отделению

Срок 24.06.2011г.

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»                                                   Глазунова В.Г.